
Lage des
Kartenblattschnittes
weitere Blattschnitte
des dargestellten
Risikogewässers

Gewässer

dargestelltes
Risikogewässer
angrenzende
Risikogewässer

K
K
K
KK

4426000

4426000

4429000

4429000

4433000

4433000

54
72

00
0

54
72

00
0

54
76

00
0

54
76

00
0

Donau

Boden-      see

Rh
ein

Main

Donau

Donau

Main

Na
ab

München

Ansbach

Augsburg
Landshut

Würzburg
Bayreuth

Regensburg

SachsenThüringen
Hessen

Baden-
Württem berg

TS C HE C H IS CH E
RE P UB LIK

ÖS TER R E ICH
SCHWEIZ

Rednitz

2421_REDNI1_K2

2421_REDNI1_K4

2421_REDNI1_K1

2421_REDNI1_K3

2421_REDNI1_K5

Peg nitz

Zen n

B ibert

Regnitz

Roth

Grün dlach

Aurach (Rednitz)

Hemba ch

Schwarzach z. Rednitz

Farrnbach

Bucher Landgraben

Fränkische Rezat

Eichenwaldgraben

Goldbach

Eltersdorfer Bach

Reichenbach

Pegnitz

NÜRNBERG

FÜRTH

ERLANGEN

Roth

Schwabach

Zirndorf

Herzogenaurach

Lauf a.d. Pegnitz

Stein
Oberasbach

Deich, mobile und stationäre Hochwasserschutzwand
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Hochwassergefahrenkarte
Darstellung der Wassertiefen für HQextrem (HQ1000)

Rednitz
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Nürnberg; Oberasbach; Rohr; Schwabach; Stein

Fürth; Nürnberg (Stadt); Roth

Nürnberg

Risikogewässer:

Blattschnitt:

Wasserwirtschaftsamt:

Landkreis / kreisfreie Stadt:

Gemeinde:

Rednitz

Lage des dargestellten
Kartenblattschnittes

Wasser

0 1 kmMaßstab 1 : 10.000

Wassertiefen für HQextrem

> 0-0,5 m

> 0,5-1,0 m

> 1,0-2,0 m

> 2,0-4,0 m

> 4,0 m

Brückenstatus für HQextrem

!! Brücke überströmt

!! Brücke eingestaut/überströmt

!! Brücke eingestaut

!! Brücke nicht eingestaut

!! Brückenstatus unbekannt

Hinweis:
Diese Karte stellt nur Wassertiefen dar, die von dem u.g. Risikogewässer ausgehen. Weitere Wassergefahren, die von
Starkregen, hohen Grundwasserständen oder anderen Gewässern ausgehen, sind nicht dargestellt.
Diese Karte wurde zum genannten Berichtsstand erstellt. Zwischenzeitlich können für dieses Gewässer ggf. aktualisierte
Ergebnisse vorliegen. Die jeweils aktuellsten Ergebnisse sowie Detailinformationen zur Betroffenheit einzelner Grundstücke
entnehmen Sie bitte dem Online-Kartendienst www.iug.bayern.de.
Weitere Auskünfte erteilt auch das zuständige Wasserwirtschaftsamt.
Berichtsstand: 22.12.2019

Geobasisdaten:

Fachinformationssystem Wasserwirtschaft

© Bayerische Vermessungsverwaltung
- Tatsächliche Nutzung (ALKIS, Gewässer) 1 : 1 000 (2018)
- Digitale Topographische Karte (DTK25) 1 : 25 000 (2018)
- Amtliches Topographisches Kartographisches Informationssystem (ATKIS25) 1 : 25 000 (2018)

Fachdaten:

Bayerisches Landesamt für Umwelt (LfU)
Bürgermeister-Ulrich-Straße 160
86179 Augsburg
Telefon: 0821 9071-0
E-Mail: poststelle@lfu.bayern.de
Internet: www.lfu.bayern.de
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